
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.537 del 02/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 537 Del 02/05/2023

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – CIG:
ZDA3AA8ABD – AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE ALL’ OPERATORE
ECONOMICO SOCIETA’ EXPRIT SRL

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

Premesso che con Determina n. 172 del 22/02/2023 il RUP, Dott.ssa Antonella Bugliani, ha avviato la
procedura di gara – previa manifestazione di interesse – per l’affidamento biennale degli incarichi di
Medico Competente (MC) e di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione tramite procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, secondo gli
elementi e i punteggi dettagliatamente illustrati nei documenti di gara approvati con la suddetta
determina;

Vista la Determina n. 478 del 19/04/2023 con la quale è stata nominata la Commissione di Gara;

Preso atto che la procedura di gara negoziata per l’affidamento degli incarichi in questione si è svolta nei
seguenti giorni:

( verbale seggio di gara n. 1 del 17/04/2023 – fase amministrativa),
(verbali seggio di gara n. 2 e 3 del 19/04/2023 – fase amministrativa),
(verbale commissione di gara n. 1 del 20/04/2023 - fase tecnica in seduta riservata),
(verbale n. 1 del 27/04/2023 - fase tecnica/economica in seduta pubblica),

Atteso che sulla base dei predetti verbali, conservati agli atti in ufficio, l'offerta più favorevole per il
Comune di Forte dei Marmi secondo le modalità di gara per il lotto 2 avente ad oggetto l’incarico di RSPP,
con un punteggio pari a 85,40/100, è stata presentata dall’operatore economico SOCIETA’ EXPRIT SRL

con sede in Via S. Francesco 3, 50014 Fiesole, P. IVA 02174300489;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.537 del 02/05/2023

2 di 3

Considerato che all’esito delle operazioni di gara è stata proposta l’aggiudicazione in favore di detto
Operatore Economico;

Visto che nel rispetto dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed in ottemperanza all’art. 13 bis del
vigente regolamento comunale dei contratti, sono in corso, a mezzo del sistema AVCPASS, le verifiche
relative alla comprova del possesso dei requisiti generali e speciali prescritti per la partecipazione alle
procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016), al termine delle quali si
potrà addivenire all’aggiudicazione efficace dell’appalto in favore del suddetto operatore economico;

Verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento della gara, come
risulta dai relativi verbali che si approvano con la presente determinazione;

Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n.
267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165;

Dato altresì atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. L.vo
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1) Di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in ogni loro parte i
sottoelencati verbali di gara, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale, relativi all’aggiudicazione dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione CIG: ZDA3AA8ABD;

( verbale seggio di gara n. 1 del 17/04/2023 – fase amministrativa),
(verbali seggio di gara n. 2 e 3 del 19/04/2023 – fase amministrativa),
(verbale commissione di gara n. 1 del 20/04/2023 - fase tecnica in seduta riservata),
(verbale n. 1 del 27/04/2023 - fase tecnica/economica in seduta pubblica),

2) Di disporre a far data dal 2 maggio 2023 l’aggiudicazione provvisoria e non efficace, con un punteggio
pari a 85,40/100, a favore dell’Operatore economico SOCIETA’ EXPRIT SRL con sede in Via S. Francesco 3,

50014 Fiesole, P. IVA 02174300489 per l’incarico biennale di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione del Comune di Forte dei Marmi;

3) Di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto diventerà efficace a norma dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2016 all’esito delle verifiche in corso in relazione ai requisiti speciali e generali
prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di contratti pubblici ex art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;

4) Di dare altresì atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Bugliani, Dirigente del
I Settore, Servizi Finanziari e alla Persona;

5) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.537 del 02/05/2023

3 di 3

7) Di dare atto che i ricorsi avverso il presente atto devono essere notificati all’Ente
appaltante entro 30 gg. dalla data di pubblicazione.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


